---

<sup>1045</sup> [...] *quo viso rex uultu paululum mutato „Fantinum“ inquit „audiamus tanquam pape nuntium; postea aduersus eum ut procuratorem nostrum aliqua proponemus.“ Nec tamen locum nuntio dignum dedit. Fantinus ubi dicendi copia facta est „Lex est“ inquit „gentium, serenissime rex, omnes nuntios etiam ad barbaros et crudelissimas gentes missos libere et absque ullo timore suorum dominorum exponere mandata, deinde responso accepto absque ullo impedimento domum redire posse. Hanc ut mihi legem apostolico nuntio serues peto.“* PICCOLOMINI, Commentarii, ed. VAN HECK, lib. 10, Kap. 2, S. 560f.

<sup>1046</sup> Päpstliche Rückkredenz für einen Gesandten des Königs von Frankreich: *Accepimus litteras maiestatis tue credentiales in personam dilecti filii Antonii de Lameth baillivi Eduen(sis) oratoris ad nos tui, quas libenter vidimus et audivimus, qui omnia ab eadem maiestate tua sibi imposita prudenter et fideliter exposuit. Is nunc redit ad te et nonnulla pariter exponet, iuxta quasdam instructiones, seu informationes per nos ei traditas. Hortamur igitur celsitudinem tuam, ut ei fidem in iis, que referet, adhibeas et oportuno favore circa ea impendas, quemadmodum te facturum non dubitamus.* 2. Juli 1482. Florenz, Bibl. Naz., Fondo Nazionale, II. III. 256, fol. 310r. Ganz ähnlich die Rückkredenz an den Herzog von Lothringen. Ebd., fol. 324v.

<sup>1047</sup> *Littera passus pro domino Georgio Hesler [...] utriusque iuris doctori prothonotario et referendario apostolico ac oratori sedis ad imperatorem destinato [...].* 29. Juli 1476. ASegV, Reg. Vat. 666, fol. 285v. BACHMANN, Reichsgeschichte, Bd. 2, S. 656. SCHLECHT, Andrea Zamometić, S. 27 mit Anm. 2; S. 66 mit Anm. 6; S. 30\*, Nr. XV.

<sup>1048</sup> [...] *doctor Hesler als ein legatt des bobsts und keysers [...].* Knebels Diarium, in: Basler Chroniken, Bd. 3, ed. VISCHER, S. 56. Dazu grob SCHLECHT, Andrea Zamometić, S. 27 Anm. 2 und S. 66.

<sup>1049</sup> SCHLECHT, Andrea Zamometić, S. 44 mit Anm. 6.

<sup>1050</sup> *Ceterum quia propter discordias, que sunt inter regem prefatum et Slesitas, mittimus venerabilem fratrem nostrum archiepiscopum Cretensem, poterit celsitudo tua uti opera sua in quibuscunque tam in factis Hungarie quam in aliis. Habet enim spetiale mandatum a nobis, ut quecunque serenitati tue grata esse intelliget nostro*

Fällen einer Doppelbeauftragung darf man mit Sicherheit annehmen, dass die päpstlichen und kaiserlichen Interessen parallel liefen.

#### 4.4.2 Zur Berücksichtigung der Vorstellung von diplomatischer Immunität in Gesandtschaftsrecht und –praxis